Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2019

RESOLUCION de 6 de febrero de 2019, de la Direccién General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se amplia el plazo de presentacion de solicitudes
de accién social para los empleados publicos adscritos a los Departamentos y Orga-
nismos Publicos en los que resulta preceptiva la tramitacion por medios electrénicos
de dichas ayudas, correspondientes al ejercicio del afio 2019, de acuerdo con lo previs-
to por la Orden HAP/1961/2018, de 22 de noviembre.

La Disposicion Transitoria Tercera del Reglamento que regula el sistema de ayudas de
Accioén Social a favor de los empleados publicos de la Administracion de la Comunidad Auté-
noma de Aragoén, aprobado por Decreto 176/2014, de 4 de noviembre, del Gobierno de
Aragon, establece las normas transitorias para la implantacion del procedimiento electrénico
de solicitud y tramitacion de ayudas de accion social, en el ambito sectorial de Administracion
General.

De acuerdo con la mencionada Disposicion Transitoria, la implantacion del procedimiento
electrénico de solicitud y tramitacién de ayudas, previsto en el citado Reglamento, se ha ve-
nido realizando progresivamente en sucesivas convocatorias, hasta alcanzar la practica tota-
lidad de Departamentos y Organismos Publicos de la Administracion de la Comunidad Auté-
noma de Aragon.

Por su parte, la Orden HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, vino a establecer los De-
partamentos y Organismos Publicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragén en los que se implantaria la tramitacion por medios electronicos de ayudas de Ac-
cion Social en el ambito sectorial de Administracidon General, correspondientes al ejercicio
del afo 2019.

En la convocatoria correspondiente al ejercicio de 2019, el proceso de implantacion del
procedimiento en la solicitud y tramitacién por medios electrénicos de las ayudas de accién
social en la Administracion de la Comunidad Auténoma alcanza a la Presidencia del Gobierno;
los Departamentos de Presidencia; Economia, Industria y Empleo; Hacienda y Administraciéon
Publica; Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda; Ciudadania y Derechos Sociales;
Desarrollo Rural y Sostenibilidad; Innovacién, Investigacion y Universidad; Sanidad; Instituto
Aragonés de Empleo; Instituto Aragonés de la Juventud; Instituto Aragonés de la Mujer; Insti-
tuto Aragonés de Servicios Sociales; Servicios Centrales del Servicio Aragonés de Salud;
Aragonesa de Servicios Telematicos; Centro de Investigacion y Tecnologia Agroalimentaria de
Aragén; Instituto Aragonés de Gestion Ambiental; asi como al Personal de Administracion y
Servicios del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.

A la vista de algunas incidencias técnicas producidas durante el plazo de presentacion de
solicitudes inicialmente previsto por el articulo séptimo del citado Reglamento, que han pro-
vocado cierta demora en la disponibilidad y acceso a los medios electronicos necesarios para
la solicitud y tramitacion de dichas ayudas, y con la finalidad de garantizar que el personal
incluido en su ambito de aplicaciéon pueda solicitar correctamente las citadas ayudas con los
medios electronicos necesarios, se hace necesaria la ampliacion del plazo de solicitud de las
ayudas de accion social para el afio 2019, de acuerdo con lo previsto en el articulo 32.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias atribuidas a esta Direccion General por
el articulo 18.1.r) del Decreto 320/2011, de 27 de septiembre, del Gobierno de Aragén,
por el que se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Adminis-
tracion Publica y del articulo noveno del Reglamento que regula el sistema de ayudas de
Accion Social a favor de los empleados publicos de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragdn, aprobado por Decreto 176/2014, de 4 de noviembre, del Gobierno
de Aragon, resuelvo:

Primero.— Ampliar el plazo de solicitud de ayudas de accién social correspondientes al
afo 2019 para el personal adscrito a los Departamentos y Organismos Publicos en los que
resulta preceptiva la tramitacién por medios electrénicos de dichas ayudas, de acuerdo con lo
previsto por Orden HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, desde el 21 de febrero de 2019
hasta el 15 de marzo de 2019, ambos incluidos.

Segundo.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Tercero.— Esta Resolucion no sera susceptible de recurso, sin perjuicio del procedente
contra la Resolucién que ponga fin al procedimiento, de conformidad con lo estipulado en el

3689

csv: BOA20190212014



Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2019

punto tercero del articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 6 de febrero de 2019.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

3690

csv: BOA20190212014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se publica la valoración de las entrevistas y se adjudica el puesto de técnico medio convocado por Resolución del Presidente del Consorcio, de fecha 14 de noviembre


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2018, publicad

	COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA
	RESOLUCIÓN número 62/2019, de 31 de enero de 2019, de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Huesca, relativa a la provisión de seis plazas de monitores de deportes, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo de Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Ue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/44/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Universitaria “Antonio Gargallo”, para la financiación de los cursos de la edición 2018 de la “Universidad de V
	ORDEN PRE/45/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenci
	ORDEN PRE/46/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/47/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/48/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y
	ORDEN PRE/49/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/50/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRE/51/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRE/52/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración suscrito el 29 de septiembre de 2008 entre el Justicia de Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, del Director General de Tributos, por la que se convoca el sorteo público para determinar el orden de las designaciones en las tasaciones periciales contradictorias, previstas por los artículos 135 y 57 de la Ley General
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de acción social para los empleados públicos adscritos a los Departamentos y Organis

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondiente
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad general, correspondien
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondientes a la pr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de la Comuni



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/29/2016) de homologación para la realización de Procedimientos Terapéuticos en la Comunidad Au
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato relativo al Modificado número 1 de las obras de construcción del nuevo Centro de Salud de Binéfar (Huesca).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden de CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	EXTRACTO de la Orden CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarc

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 13.ª fase, del procedimiento de expropiación forzosa para la eje
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la creación de un coto intensivo de caza menor en los términos municipales de Sabiñán y Paracuellos de la Ribera (Zaragoza), promovido por Mores Agrícola y Gan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Benasque (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a ampliación de actividad de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Figueruelas, de 23 de enero de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la rehabilitación, adecuación, reforma y mejora de las condiciones de la edificación de vivie

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para almacenaje de material para elaboración de toldos y de producto terminado, solicitada por Toldos Botero SL.




